INDICAÇÃO Nº 549/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de iluminação pública na praça localizada na Rua Jorge Beltrão, que liga a via até a rodoviária, principalmente a escadaria de acesso ao terminal, que foi reaberta.

JUSTIFICATIVA

O local é escuro e inseguro no período noturno, por isso, os moradores e pessoas que passam pela praça e escada pedem que a iluminação seja reforçada.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE